1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 49 DE 2004
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º - No artigo 4º da Lei Municipal nº 2.427, de 17 de março de 1993, dar-se-á nova redação ao § 3º, qual seja:

“Art. 4º - O auxílio transporte será garantido (...)

§ 3º - Será subsidiado em 50% (cinqüenta por cento) o transporte feito através dos denominados ‘ônibus de estudantes’, ou similares, contratados pela União Mogimiriana de Estudantes – ‘UME’, ou pelos ‘próprios alunos interessados’ e sob a responsabilidade, dos mesmo, desde que este tipo de transporte se justifique pelo número de alunos que tenha de viajar para mesma localidade”.

Art. 2º - No artigo 7º da Lei Municipal nº 2.427, de 17 de março de 1993, dar-se-á nova redação, qual seja:

“Art. 7º - A concessão dos benefícios, deverá ser requerida anualmente junto à União Mogimiriana de Estudantes – ‘UME’, quando for solicitada por esta Entidade, e requerida junto ao protocolo Municipal, quando esta for solicitada pelos ‘próprios alunos interessados’, com a apresentação do correspondente comprovante de matrícula, e nos casos onde for requerido pelos ‘alunos interessados’ também deverão apresentar o contrato da prestação do serviço de transporte, até o término do primeiro trimestre de cada ano”.

Art. 3º - Revoga-se em sua totalidade a Lei Municipal nº 2.730, de 14 de dezembro de 1995.

Art. 4º - As demais disposições da Lei Municipal 2.427/93, ficam integralmente mantidas.

Art. 5º - O Prefeito deverá regulamentar a presente Lei, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, à contar da data da publicação.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 14 de setembro de 2004.

VEREADOR PR. NÉLIO ALVES DA SILVA – PSL
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]